
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Aργιθέας Ν. Καρδίτσας.

2 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 9/2020 απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) Δήμου 
Πυλαίας - Χορτιάτη, επί Δημοτικών οδών στη Δ. Ε. 
Πανοράματος και Δ.Ε Πυλαίας στα πλαίσια εκτέ-
λεσης του έργου «Α’ Ομάδα Επειγόντων Έργων 
Ύδρευσης έτους 2018» της ΕΥΑΘ Α.Ε.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
για το Β’ εξάμηνο του 2020 του Εθνικού Κέντρου 
Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε  
ΕΚΟΜΕ Α.Ε. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 134607 (1)

   Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Aργιθέας Ν. Καρδίτσας 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 34 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28) «Σύσταση 

ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 
ρύθμιση θεμάτων Διεύθυνσης».

2. Των άρθρων 6, και 9 του ν.2503/97 «Διοίκηση, Οργά-
νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτ/ση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Του ν. 3274/2004 (Α΄ 195) «Οργάνωση και Λειτουργία 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτ/σης Πρώτου και Δευτέρου 
Βαθμού».

4. Των άρθρων 10, 161, 162, 163, 165 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143) «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» όπως συμπληρώθηκε με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3801/2009 (Α΄ 163)

5. Των άρθρων 11 και της παρ. 2 του άρθρου 18 του 
ν. 2539/1997 (Α΄/24) «Συγκρότηση της Πρωτοβάθμιας 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης» όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
όμοιες του άρθρου 13 του ν. 2672/1998 (Α΄/290) «Οικο-
νομικοί Πόροι της Νομ/κής Αυτ/σης και άλλες διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Των άρθρων 1, 63, 94, 95, 97, 98, 201, 214, 224, 254, 
257, 258, 266 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Του ν. 3839/2010 (Α΄ 51) και του άρθρου 51 του ν. 
3905/2010 (Α΄ 219).

8. Του άρθρου 168 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο-
νομικής διαχείρισης και εποπτείας και εποπτείας- δημό-
σιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143)

9. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

10. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

11. Των: π.δ. 37.α/1987, 22/90, 50/2001, 347/2003, 
44/2005, 116/2006, 146/2007 και 19/2011.

12. Του π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

13. Το υπ’ αρ. 44754/28-8-2018 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

14. Την υπ’ αρ.13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Την υπ’ αρ. οικ. 6983/85785/01.06.2017 (Β’ 2002) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, «Παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή 
Συντονιστή» του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.-Στ.Ε) στον Προ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3692

37901

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.03 21:08:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37902 Τεύχος B’ 3692/03.09.2020

ϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως, όπως διορθώθηκε και ισχύει.

16. Την υπ’ αρ. 5/30-12-2019 απόφαση της Εκτελεστι-
κής Επιτροπής του Δήμου Αργιθέας, με την οποία ειση-
γείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Αργιθέας.

17. Την υπ’ αρ. 7/31-1-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αργιθέας περί έγκρισης τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
Δήμου Αργιθέας.

18. Το υπ’ αρ. 5/14-7-2020 πρακτικό του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Προσωπικού ΟΤΑ Ν.Καρδίτσας , με το οποίο 
γνωμοδοτεί ομόφωνα, υπέρ της τροποποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αργιθέας.

19. Την υπ’ αρ. 4574/49444/19.3.2015 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αργιθέας 
(Β΄/527), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 7/31-1-2020 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αργιθέας περί τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Αργιθέας Ν. Καρδίτσας, ως προς τη δημιουρ-
γία Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου:

Προστίθεται στην ενότητα Α: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕ-
ΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου
Το Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τα 

εξής καθήκοντα:
1. Παρακολουθεί την εφαρμογή και τη συνεχή τήρηση 

των εσωτερικών κανονισμών, καθώς και της νομοθεσίας 
που αφορά τη λειτουργία του Δήμου συνολικά.

2. Παρακολουθεί την εφαρμογή και τη συνεχή τήρηση 
διαδικασιών λειτουργίας του Δήμου.

3. Παρέχει, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, οποια-
δήποτε πληροφορία ζητηθεί εγγράφως από Εποπτικές 
Αρχές, συνεργάζεται με αυτές και διευκολύνει με κάθε 
δυνατό τρόπο το έργο παρακολούθησης, ελέγχου και 
εποπτείας που αυτές ασκούν.

4. Παρέχει στη Διοίκηση του Δήμου, μια αντικειμενική 
εικόνα της αποτελεσματικότητας της εσωτερικής λει-
τουργίας των υπηρεσιών και της ποιότητας των παρε-
χόμενων υπηρεσιών.

5. Προτείνει στη Διοίκηση του Δήμου, ενέργειες ή μέ-
τρα που θα οδηγούν στη βελτίωση του αποτελέσματος.

6. Συντάσσει έκθεση και ενημερώνει το Δημοτικό Συμ-
βούλιο ανά εξάμηνο για τον διενεργούμενο έλεγχο, τα 
πορίσματα αυτού, την πρόοδο της ελεγκτικής εργασίας 
και τον βαθμό υλοποίησης των προτάσεων για βελτίωση.

7. Συνεργάζεται με τις ελεγκτικές Υπηρεσίες του Επιθε-
ωρητή Δημόσιας Διοίκησης και του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

8. Ερευνά αυτεπαγγέλτως ή κατόπιν καταγγελίας, προ-
κειμένου να προσδιορίσει ανάρμοστες, ανεπαρκείς, πα-
ράνομες, ψευδείς ή καταχρηστικές πράξεις που έχουν 
ήδη γίνει και συγκεντρώνει τα στοιχεία που θα οδηγή-

σουν σε αποφάσεις σχετικές με εγκληματικές διώξεις, 
πειθαρχικές ενέργειες ή άλλες διαρθρωτικές κινήσεις.

9. Οι ελεγκτές βοηθούν τις υπηρεσίες να έχουν προ-
νοητικότητα προσδιορίζοντας τις μελλοντικές τάσεις και 
επικεντρώνοντας την προσοχή τους στις πιθανές προκλή-
σεις προτού αυτές εξελιχθούν σε κρίσεις. Επιπροσθέτως, 
μέσω του ελέγχου βασισμένου στην ανάλυση κινδύνου 
η ελεγκτική διαδικασία παρέχει χρήσιμες πληροφορίες 
στον οργανισμό για τη διαχείριση των κινδύνων.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του οικον.έτους 
2020 του Δήμου Αργιθέας.

Κατά τα λοιπά ισχύει ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Αργιθέας, ο οποίος εγκρίθηκε με την 
4574/49444/19.3.2015 απόφαση της Γενικής Γραμματέ-
ως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας (Β΄ 527) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 19 Αυγούστου 2020 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 
Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ

Ι

    Αριθ. 4066 (2)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την υπ' αρ. 9/2020 απόφαση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) Δήμου Πυ-

λαίας - Χορτιάτη, επί Δημοτικών οδών στη Δ.Ε. 

Πανοράματος και Δ.Ε Πυλαίας στα πλαίσια εκτέ-

λεσης του έργου «Α' Ομάδα Επειγόντων Έργων 

Ύδρευσης έτους 2018» της ΕΥΑΘ Α.Ε

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ' αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37903Τεύχος B’ 3692/03.09.2020

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ' αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) καθώς και την υπ' αρ. πρωτ. 14138/15-5-2017 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 - 
ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΟ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της.

9. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α΄ 
134) με θέμα «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

10. Τη υπ’ αρ. οικ. 36162/24-7-20 (ΑΔΑ: Ω5Ε50Ρ1Υ-659) 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΜΘ με θέμα «Ορισμός Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου, σε περίπτωση κωλύματος της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ.»

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

12. Το υπ’ αρ. 25812/16-6-2020 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
4066/23-6-2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο 
στη διαδικασία έκδοσης της κανονιστικής απόφασης 
του θέματος.

13. Το υπ’ αρ. 19261/4-6-2020 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
3647/4-6-2020) έγγραφο του Δήμου Πυλαίας -Χορτιάτη 
με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η κυκλο-
φοριακή μελέτη που συνοδεύει την υπ' αρ. 9/2020 από-
φαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος.

14. Την υπ’αρ. 9/25-05-2020 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του 
Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη (ΑΔΑ: 64ΥΦΩ10-ΥΨΣ) με την 
Συγκοινωνιακή μελέτη εργοταξιακής σήμανσης και κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων με τα σχετικά σχέδια κλ. 1:500 
που τη συνοδεύουν.

15. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
παρούσης δεν επηρεάζονται τα μέσα μαζικής μεταφοράς.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την 9/2020 απόφαση Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) Δήμου Πυλαίας - Χορτιά-
τη, επί Δημοτικών οδών στη Δ. Ε. Πανοράματος και Δ.Ε 
Πυλαίας στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Α Ομάδα 
Επειγόντων Έργων Ύδρευσης έτους 2018» της ΕΥΑΘ Α.Ε 
και συγκεκριμένα:

• Στη Δ.Ε Πανοράματος (οικισμός Μακεδονία):
- Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας οχημάτων 

στον κλάδο της οδού Καπετάν Μπούα που διέρχεται 

έμπροσθεν του αρ. 9, από τη συμβολή της με την οδό 
Νάκου έως τη διασταύρωση με τον παρακείμενο κλάδο 
της οδού.

• Στη Δ.Ε Πυλαίας:
- Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας οχημάτων 

για ικανό μήκος επί του αδιεξόδου της Ε. Ξάνθου.
- Την στένωση του οδοστρώματος κυκλοφορίας των 

οχημάτων για ικανό μήκος έμπροσθεν του αρ. 36 της 
οδού Γ. Στρατήγη, όπως ορίζεται από τις οδούς Δ. Τσια-
πάνου και Χ. Περαιβού και διέλευση των οχημάτων από 
το εναπομένον ελεύθερο οδόστρωμα σύμφωνα με τους 
όρους και τις προϋποθέσεις του 11ου σχ.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους, ενώ η κυκλο-
φορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτη-
ρίων οδών με τη βοήθεια κατευθυντήριων πινακίδων και 
σηματωρών. Τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν 
στο δίκτυο εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, θα με-
τατρέπονται προσωρινά σε αδιέξοδο.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στα σχε-
τικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του 
θέματος (14ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για 6 (έξι) εργάσιμες ημέρες και θα εφαρμόζονται κατά 
τη διάρκεια ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου. Με 
το πέρας των ημερησίων εργασιών η εργοταξιακή σή-
μανση θα αποσύρεται και η οδός θα αποδίδεται πλήρως 
στην κυκλοφορία. Η έναρξη τους ορίζεται με την εφαρ-
μογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα). Μετά το πέρας των εργασιών, η σήμανση 
θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην 
κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγρα-
φές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ 
- ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) κατ' εφαρμογή των τυπικών σχε-
δίων 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με 
αποκλεισμό πρόσβασης» και 3.1.1 «Στένωση λωρίδας» 
σε Αστικές οδούς.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37904 Τεύχος B’ 3692/03.09.2020

στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 

πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 

οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-

στικά, περιπολικά).

5. Στην περίπτωση απόδοσης της οδού στην κυκλοφο-

ρία πριν την επίστρωση της τομής με ασφαλτικό πρέπει 

να εφαρμοστεί η αντίστοιχη εργοταξιακή σήμανση (πι-

νακίδες Κ-20  και Κ-13).

6. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-

ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-

ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 

μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-

των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 

των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 

αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-

τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

7. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

8. Ο ανάδοχος του έργου έχει την υποχρέωση να ενη-

μερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς 

(το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, του Δήμου Πυλαίας - Χορ-

τιάτη κλπ) για την έναρξη των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων της παρούσης

9. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

10. Η ΕΥΑΘ Α.Ε. και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμό-

διοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

11. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-

να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-

ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Αυγούστου 2020 

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

          Αριθμ. Β 1175 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

για το Β’ εξάμηνο του 2020 του Εθνικού Κέντρου 

Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε  

ΕΚΟΜΕ Α.Ε. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΑΕ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 
176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

3. Το ν. 4339/2015 (Α΄ 133) «Αδειοδότηση παρόχων 
περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκ-
πομπής ελεύθερης λήψης - Ίδρυση συνδεδεμένης με την 
Ε.P.T. Α.Ε. ανώνυμης εταιρίας για την ανάπτυξη δικτύου 
επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής - Ρύθμιση θεμάτων 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(Ε.Ε.Τ. Τ.) - Εθνική Επικοινωνιακή Πολιτική, Οργάνωση 
της Επικοινωνιακής Διπλωματίας - Σύσταση Εθνικού Κέ-
ντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας και 
Μητρώου Επιχειρήσεων Ηλεκτρονικών Μέσων Ενημέρω-
σης - Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α΄ 82) 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το ν. 4487/2017 (Α΄ 116 ) «Ηλεκτρονικό σύστημα διά-
θεσης τηλεοπτικού διαφημιστικού χρόνου, τροποποίηση 
του ν. 3548/2007, σύσταση μητρώου περιφερειακού και 
τοπικού Τύπου, ειδική σήμανση γραμμωτού κώδικα στις 
έντυπες εκδόσεις, δημιουργία θεσμικού πλαισίου για την 
ενίσχυση της παραγωγής οπτικοακουστικών έργων στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

5. Την υπ’ αρ. 3767/14-12-2017 κοινή υπουργική από-
φαση (Β΄ 4478) «Έγκριση Καταστατικού του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία: «Εθνικό 
Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε. - 
Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. Α.Ε.» 

6. Την υπ’ αρ. 923/23-3-2018 κοινή υπουργική από-
φαση (Β΄ 1138) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει «Προ-
κήρυξη καθεστώτος για την ενίσχυση της παραγωγής 
οπτικοακουστικών έργων στην Ελλάδα, σύμφωνα με το 
κεφάλαιο Δ’ του ν. 4487/2017 (Α΄ 116) και εξειδίκευση 
ειδικότερων θεμάτων του νόμου αυτού». 

7. Την υπ’ αρ. 129/14-12-2018 (Β΄ 5981) κοινή υπουργι-
κή απόφαση των Υπουργών Ψηφιακής Πολιτικής Τηλε-
πικοινωνιών και Ενημέρωσης, Οικονομικών και Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης: Έγκριση Κανονισμού Οργάνωσης 
Λειτουργίας και Κατάστασης Προσωπικού του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία: «Εθνικό 
Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε. - 
Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. Α.Ε.». 

8. Την υπό στοιχεία Β 311/28-01-2019 απόφαση τοπο-
θέτησης υπαλλήλων στις οργανικές μονάδες του Εθνικού 
Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας. 

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους. 

10. Το υπ’ αρ. 22 Πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΕΚΟΜΕ (Θέμα 7), στο οποίο τεκμηριώθηκε και με το 
οποίο εγκρίθηκε, κατά την από 10/6/2020 Συνεδρίασή 
του, η υπερωριακή απασχόληση για 30 υπαλλήλους του 
προσωπικού του ΕΚΟΜΕ για το δεύτερο εξάμηνο του 2020 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες του ΕΚΟΜΕ, όπως αναλύονται στο πρακτικό. 

11. Την υπό στοιχεία Δ 1092/10-02-2020 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης του ΕΚΟΜΕ (ΑΔΑ: ΨΖΧΝ46ΜΨΙΜ-
ΒΤΦ). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37905Τεύχος B’ 3692/03.09.2020

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη «είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ (25.000 

€)» περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΕΚΟΜΕ του οικονο-

μικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-

κής εργασίας για τριάντα (30) υπαλλήλους του Εθνικού 

Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας 

(ΕΚΟΜΕ) για το Β΄ Εξάμηνο του 2020 και για το χρονικό 

διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στο ΦΕΚ 

μέχρι τις 31-12-2020 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ο καθένας. 

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι 

άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Ο καθορισμός και η εξατομίκευση των ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης του ως άνω προσωπικού, θα 
γίνεται από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου 
της εταιρείας ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, η δε 
υπερωριακή απασχόληση κάθε εργαζομένου θα βεβαι-
ώνεται από τον ίδιο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Αυγούστου 2020 

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΑΝΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37908 Τεύχος B’ 3692/03.09.2020

*02036920309200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


